News Release

2013年11月15日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表し

た。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村アセットマネジメント株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

・ 野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

以 上

2013年11月15日

野村ホールディングス株式会社

社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は本日、下記のとおり、社員の異動を

発表した。

1. 社員の異動（2013年12月1日）

IT統括部長  橋本 伊知郎  （野村證券（株）COBプロジェクト

室長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2013年11月15日

野村證券株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は本日、下記のとおり、組織の一部改正と社員の

異動を発表した。

1. 組織の一部改正

【営業部門】

(1) （2014年1月1日）

 山形支店庄内営業所を山形支店に統合する。

 志木支店を池袋支店に統合する。

 飯田橋支店、小石川支店、錦糸町支店を本店営業部に統合する。

 船橋支店八千代台営業所を船橋支店に統合する。

 幡ヶ谷支店を新宿駅西口支店に統合する。

 荻窪支店浜田山営業所を荻窪支店に統合する。

 渋谷支店桜新町営業所、三軒茶屋営業所を渋谷支店に統合する。

 横浜支店港南台営業所、二俣川営業所、上大岡営業所を横浜支店に統合する。

 梅田支店江坂営業所を梅田支店に統合する。

 苦楽園支店を西宮支店に統合する。

 京都支店京都駅ビルThe CUBE店を京都支店に統合する。

 松山支店今治営業所を松山支店に統合する。

（2014年4月1日）

 京王新宿店を開設する。

【コーポレート】（2013年12月1日）

(1) 業務企画室を業務企画部に改編する。

(2) COBプロジェクト室を廃止し、その機能を野村ホールディングス（株）IT統括部に統合する。

2. 社員の異動（2013年12月1日）

業務企画部長

 和田 正一  （業務企画室長）

IT基盤戦略部長  和泉 哲郎  （COBプロジェクト室兼IT基盤戦

略部）

本店営業部長兼飯田橋支店長、

小石川支店長、錦糸町支店長

 綱島 和仁  （本店営業部長）

プライベートバンキング京都オフィ

ス支店長兼プライベートバンキン

グ銀座オフィス支店長

 山﨑 弘士  （プライベートバンキング京都オ

フィス支店長）

旭川支店長  山根 秀樹  （エリアマネージャー兼営業企画

部）

池袋支店長兼志木支店長  篠原 烈

 （池袋支店長）

新宿駅西口支店長兼幡ヶ谷支店

長

 仲宗根 奏  （横浜支店ファイナンシャル･コン

サルティング一課長）

京王新宿店開設準備委員長  杉本 昌弘  （ネット＆コール部コンタクトセン

ター課長）

戸塚支店長  立川 豪

 （小石川支店長）

西宮支店長兼苦楽園支店長  熊木 泰彦

 （西宮支店長）

茨木支店長  佐藤 秀昭  （苦楽園支店長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2013年11月15日

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長兼社長:岩崎俊博）は本日、下記のとおり、

組織の一部改正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年12月1日）

(1) 株式運用部、債券運用部、グローバルマネー運用部、グローバルバランス運用部、開発商品

運用部、インデックス運用部の各部を統合し、運用部を新設する。

(2) 投資顧問ディスクロージャー部を廃止し、その機能を資産管理部、データ・マネジメント部、リ

テール業務部、投資顧問企画部に移管する。

(3) 国際業務部を海外ビジネス戦略部に改称する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2013年12月1日）

 常務

投資顧問営業部、公共法人営業

部、投資顧問企画部担当

 三浦 公輝  （投資顧問営業部、公共法人営

業部、投資顧問企画部、投資

顧問ディスクロージャー部担

当）

 執行役員

CIO兼運用企画部、運用部、企業

調査部、経済調査部、クレジット

調査部、投資開発部担当

 南村 芳寛  （CIO兼運用企画部、株式運用

部、債券運用部、グローバル

バランス運用部、開発商品運

用部、企業調査部、経済調査

部、クレジット調査部、投資開

発部担当）

 執行役員

運用部、アドバイザリー運用部担

当

 竹崎 竜二  （グローバルマネー運用部、イン

デックス運用部、アドバイザ

リー運用部担当）

3. 社員の異動（2013年12月1日）

運用調査本部副本部長兼運用部

長

 梅森 雅宏  （運用調査本部副本部長）

海外ビジネス戦略部長

 梁田 真里子  （国際業務部長）

IT戦略部長

 小林 睦生

インターナル・オーディット部長  松本 清志  （投資顧問ディスクロージャー部

長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2013年11月15日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:仲田正史）は本日、下記のとおり、組織の一部改正と社員の

異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年12月1日）

(1) 運用監査部を新設し、運用モニタリング室の機能を移管する。これに伴い、運用モニタリング室

は廃止する。

(2) 国際企画部を廃止し、その機能を総合企画部に統合する。

(3) 信託企画部を受託業務企画部に改称する。

(4) 信託運用部を受託財産運用部に改称する。

2. 社員の異動（2013年12月1日）

大阪出張所長   八木 格  （野村證券（株）ライフプラン･

サービス部年金サポート＆コン

サルティング課長）

受託業務企画部長  水橋 雅彦

 （信託企画部長）

受託財産運用部長

 渡邊 昇司  （年金営業部）

運用監査部長  野村 聡

 （運用モニタリング室長）

内部監査部長

 神山 聡  （野村證券（株）インターナル･

オーディット部）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2013年11月15日

野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

社員の異動について

野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社（取締役社長:後藤公一）は、本日、下記のと

おり、社員の異動を発表した。

1. 社員の異動（2013年12月1日）

ファンド分析部長  新谷 俊弘

 （ファンド分析部シニア・ファンド・

アナリスト）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上